1) Swigto Nawiedzenia wypadlo w 1477 r. wlasnic we érode  feria quarta.
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uel quod prius horum fierit.—Et hoc ideo quia magnifici et generosi domini Tho-
mas de Sobotha castellanus Lanciciensis, Nicolaus de Opporow castellanus Brzezi-
nensis, Stanislaus de Brathoscheuicze dapifer Lanciciensis arbitri et amicabiles com-
positores parcium dictarum, videlicet nobilium Katherine dicte Burrethe, Elyzabeth
Barbare filiarum prime genitricis ex vna et Heduigis filie secunde matris de Psary
réceperant eis ad conuencionem terrestrem Lancicie proxime fiendam pro prefata
causa, videlicet pro medietate molendini, in qua olim generosus Stanislaus Psarsky
quinquaginta marcas dicte filie sue nobili Hedwigi inscripserat. Eciam distulerunt
ideo, quia idem arbitri ad mutuam concordiam solimet deuenire non potuerunt in

eadem causa nec eciam domini eam in convencione concordari potuerunt.
(L. castr. 5. f. T7).

a. 1478. Dec. 7).

70. Laudum (de kmethonibus fugitivis) Actum in castro Lanciciensi feria
secunda in vigilia Concepcionis Sancte Marie anno Domini 1478.

Venientes magnifici, generosi domini: Nicolaus de Cuthno palatinus Lanci-
ciensis et capitaneus Gostinensis, Thomas de Szobotha castelanus Lanciciensis,
Andreas de Cozlovo castellanus Gostinensis, Andreas de Czyechowicze vexillifer
Gostinensis, Martinus de Unyenye subjudex Lanciciensis, Martinus de Crosznyewi-
cze vicecapitaneus Lanciciensis recognoverunt, quomodo univerunt et composue-
runt inter terras Lanciciensem ex una, et Gostinensem partibus ex altera cum con-
sensu et voluntate parcium predictarum et tocius communitatis Lanciciensis et in
Gostinin, in convencionibus protunc congregatis.

Ita tamen, quia inter easdem terras domini capitanei earundem terrarum et
domini et tota communitas cujuscunque status fuerit tam spiritualium quam secu-
larium personarum non debent inter se homines ex utraque parte profugos accep-
tare kmethones, thabernatores, molendinatores, ortulanos, opidanos, familiares et
ancillas ordinatas. Et cum aliquis quarumcunque parcium acceptaverit, videlicet
kmethonem, thabernatorem, ortulanum, molendinatorem et protestatus fuerit per
duos nobiles de illa terra, unde kmetho, molendinator, thabernator, ortulanus fu-
gam dedit et avisabit eundem heredem, ubi arestatus fuerit, talis profugus homo,
ut sibi eundem profugum restitueret et eum restituat cum omnibus bonis ejusdem
hominis, cum quibus ad illum venit, ipsum recipere pars adversa debet sine qua-
vis pena. Sed cum se permiserit citare pro eodem profugo, in qua accio terra facta
fuerit, viginti grossos, actori vero tres marcas primo et secundo et tercio similiter
et hoc debent seu debet semper in duabus septimanis terminum attemptare coram
judicio castri utriusque terre. Et cum incurabilis fuerit idem heres et restituere
noluerit eundem hominem cum suis bonis, extunc in ultimo termino, videlicet
tercio, luens easdem penas, dominus capitaneus debet condestinare ministerialem,
“ut sibi eundem profugum restitueret cum bonis ipsius et in eisdem penis debet in-
pignorare secundum consuctudinem terrestrem. Et si eundem hominem profugum
idem heres restituere noluerit, tunc actori luet decem marcas pro homine codem
et bonis premissis et jam eundem profugum obtinebit cum suis bonis, pro quibus
decem marcis dominus capitaneus utriusque terre debet dare ministerialem ad pi-
gnorandum aut intromittendum secundum consuetudinem terre. Et cum illi nobiles

1) Jest to data oblatowania aktu do ksiegi sadowej.
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vellent injuste recognoscere, quibus avisavit, extunc ille heres potest illos alias
przyganycz dando cuilibet per fertonem et cum se voluerint expurgare, illi
nobiles tunc jurarent (jurent?) et cum actore, quia juste recognoverunt.

De familiaribus utriusque status ordinatis similiter videlicet de profugis, cum
atestatus fuerit, ipsum heres talis restituere debet, dum avisatus fuerit per duos no-
biles et cum ipsum restituere noluerit, extunc debet actori, apud quem prius or-
dinatus fuerit seu fuit, precium dare, pro quo apud ipsum erat ordinatus et idem
actor debet jurare, quod pro tali summa fuit ordinatus. Alioquin cum actor jurare
noluerit, extunc ille familiaris jurare debet, quia non erat apud ipsum ordinatus
aut pro qua summa ecrat ordinatus. Et cum se permiserit cittare idem heres, ex-
tune restituere debet profugum cundem cum pena fertonis actori, et fertone judi-
cio et pro omnibus istis suprascriptis tam kmethonibus quam familiaribus se vo-
luntarie submiserunt in castro respondere termino peremptorio ex utraque parte
terrarum. Tantummodo semel terminum potest prorogare simplici infirmitate sive
corporali juramento, in secundo vero termino parere tenebitur termino peremptorio
nullo modo terminum prorogando.

De kmethonibus vero, qui in tempore consueto vellent recedere ex utraque
parte de terra in terram, videlicet de terra Lanciciensi in duabus septimanis ante
festum Nativitatis Domini soluto statuto terrestri secundum consuetudinem terre
per duos nobiles fidejubendo reformacionem domorum et sepium et omnia secun-
dum cursum terre, debent mitti tam kmethones, thabernatores et ortulani. In terra
vero Gostinensi in duabus septimanis ante festum sancti Martini usque ad festum
sancti Martini et post octavam sancti Martini pro tercia feria utriusque terre. Cum
aliquis voluerit mittere, cittatus debet parere judicio, termino peremptorio nihil ex-
cipiendo, sed in terra Lanciciensi et Gostinensi juvamen alias pomocz remanere
in hereditate debet et tenere, prout aliqua terra tenet jus suum inter semet ipsos
et statutum, nullas citationes in terra Lanciciensi kmethonum occasione non de-
struendo solito more. It kmethones qui ante Gostinense ipsum laudum ex terris
utriusque diffugerunt tam ex terra Gostinensi quam terra Lanciciensi, libere fieri
debent et exonerari nee quidquam de eisdem movere a presenti laudo et ejusdem
exclamacione, sed jam mittere juxta terrarum cursum et consuetudinem servatam
debebuntur. (L. castr. 5. f. 207).

a. 1479, Mart. 6.
71. Sabbato proximo ante Dominicam Reminiscere anno Domini 1479 in
convencioneregia particulari tunc celebrata (L. castr. 5. f. 408).

a. 1479. Mart. 2.

72, Actwn Lancicie feria 3-a proxima post dominicam Invocavit anno D-ni
147 nono. De mandato serenissimi domini nostri regis speciali et sue Mtis consi-
liariorum deliberacione domini judex et loco subjudicis Johannes Gawronski per
Regiam Mtem surrogatus terminos particulares terrestres, qui hodie celebrari de-
buerunt, cum omnibus causis inter partes quomodolibet vertentibus ad feriam ter-
ciam proximam ante Dominicam Letare (16 Mart), alias abhinc per duas septima-
nas tum propter convenciones instantes tum eciam ob alios respectus sus-
penderunt et distulerunt pro dicta feria tercia ante Letare hic in Lancicia et con-
sequenter pro diebus et temporibus statutis ac solitis in aliis districtibus hujus terre
certitudinaliter et irrevocabiliter celebrandos. (L. terr. 14. f. 108).
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a. 1479. Apr. 26.

73.  Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono feria secunda
proxima post festum sancti Adalberti. Ex convencione dominorum palatini
et aliorum dignitariorum de mandato eorundem omnes causas et terminos
quarumlibet personarum cujuscunque sexus tam interrogaciones quam eciam termi-
nos fecerunt et mandauerunt inscribere et differre ad crastinam diem et eadem die
crastina habebunt vigorem, prout hodie fieri debuerunt, presentibus magnificis et
generosis:

Nicolao de Cuthno palatino Lanciciensi
Thoma de Sobotha castellano Lanciciensi
Derslao de Byelawi succamerario Lanciciensi
Floriano de Gay judice
Martino de Ungenye subjudice Lanciciensibus
Petro de Gay vexilifero minori et aliis multis
dignitariis fidedignis etc. (L. terr. 14. f. 113).

a. 1479. Apr. 26.

74. In convencione terrestri feria secunda in crastino sancti Marci
evangeliste in Lancicia tunc celebrata anno 1479.

April. 28. Domini distulerunt ex convencione terrestri Lanciciensi
causam etc. (L. castr. 5. f. 397).

a. 1479. Mai 13.

. Feria quinta proxima ante festum sancte Zophie in convencione re-
gia Lancicie celebrata. (L. castr. 5. f. 455).

*a. 1479. Sept. 22.

Tda. Neria quarta in crastino sancti Mathei apostoli et ewangeliste in
convencione regia in Lancicia tune celabrata anno Domini 1479. (L. castr.

b. f. 529.
a. 1480. Jan. 10.

76. Convencio terrestris feria secunda infra octavas Epiphaniarum
Domini Lancicie celebrata. (L. castr. 5. f. 708).

a. 1480. Jun. 14.
77. Feria VI-a proxima post octavas Corporis Christi in convencione
regia particulari. (L. castr. 5. f. 639).